*Post prandium
 quid domestic
 faciant.
 Ad cenā quo-
 modo se præpa-
 rent.*

*Post coenam
 quid faciant.*

*Qualis dome-
 sticus permitta-
 tur recreatio.*

*Quantam in
 reformatione
 adhibuerit dis-
 ligentiam.*

*Illius in refor-
 matione Dei
 protectio.*

*Illius in saci-
norosos iustitia
et animaduer-
sio.*

proferre. In monasterium quoddam foeminarum duo nobilissimi iuuenes in vestibus monialium cre- ditito sexu intrassent, eo pretextu, vt singuli com- rorem suam, quæ in eo monasterio profecta ex- ferent; re autem vera ex condicito, vt alter una fororẽ sacrilegẽ constupraret; vbi semel in pro- illos ex fenestra cubiculi vnus fororum profertur Abbatissa vidisset; atque acceptis à monialibus sup- lis clauibus, in hoc cubiculum intrasset, eosque in- uenisset, re relata ad Dn. Cardinalem, vterque con- paulo post, capitis supplicio affectus est. Nulla aut sua, aut parentum suorum nobilitate suffragi-

*Quas ad sem-
licres admittit
Qualis mulie-
rum in ecclesiã
debeat esse in-
gressus.
Mulierũ à vi-
ria in ecclesiã
separatio.*

Mulieres nullas ipse Dn. Cardinalis in praesentia suam admittit, nisi quæ fortè supplices aduen- Tum maximè prouidet, ne tẽpla sine velo ingre- ditur, ita vt quosdam constituerit ad vestibula tem- rum, qui illas, quæ se non velarent arceant. Con- etiam indixit, vt tales à confessione repellant. Dicit stationum, cum maximus est concursus popularis, sunt ostia, per quorum vnum foemina, per alterum trent viri, qui interiecta cortina a se invicem se- tur, ne mutuo se aspiciant. Sæpe viginti ex- siue exploratores nocte mittit, qui inquirent que- cerdotes domi suæ faciant, & sicubi deprehendant vel cum mulieribus impudicis, vel aleis male tem- terere, præter alias pœnas grauiores multam pœ- nia, quæ in seminarium, aut alios pios vsus con- Quod si aliquantulum plus nummorum in arculo re- retineant, quàm sit necesse pro eorum statu illas que coguntur pauperibus erogare. Sæpe ipse eccle- suæ diocesis visitat, & tum bis, vel ter, vel quatuor hebdomada concionatur. Aliquando per tres menses in huiusmodi visitatione manet, quo tempore vna loca montosa & inaccessa, ita vt interdum necesse be- beat baculo inniti ac manibus & pedibus repere. Nullos ex famulis suis præmittit, qui ei hospitium vel cibos præparent; ex quo fit, vt interdum nec lectus nec cibum inueniat. Denique neminem patitur suum vel nobilium, qui sunt in eius comitatu, gladium vel arma secum ferre, tantum crucẽ vnus ante eum

*Illius ad refor-
mationem vi-
gilantia et
studia.*

De visitatione.

De visitatione.

que coguntur pauperibus erogare. Sæpe ipse eccle- suæ diocesis visitat, & tum bis, vel ter, vel quatuor hebdomada concionatur. Aliquando per tres menses in huiusmodi visitatione manet, quo tempore vna loca montosa & inaccessa, ita vt interdum necesse be- beat baculo inniti ac manibus & pedibus repere. Nullos ex famulis suis præmittit, qui ei hospitium vel cibos præparent; ex quo fit, vt interdum nec lectus nec cibum inueniat. Denique neminem patitur suum vel nobilium, qui sunt in eius comitatu, gladium vel arma secum ferre, tantum crucẽ vnus ante eum

Vi autem ecclesia Mediolanensis idoneos semper ministros haberet, instituit amplissimum seminarium, in quo in literis ac pietate iuvenes educarentur. In quo et philosophia, quam Theologia à doctissimis professoribus prælegitur. Sed quia omnes philosophiæ non sunt capaces, instituit aliud collegium, quod Canoniam vocauit, ubi indocti pastores, & sacerdotes peritiam, aut alterum alium in casibus conscientie, & similibus, quæ ad officium suum spectant instruuntur, ac curam ad curas suas remittuntur. Ex seminario autem contigit egregium quendam adolescentem, qui in studiis literarum optime profecerat, ad officium Præbendæ vocari: quem ubi Dn. Cardinalis intellexisset, eum domo illis quibusdam consuetudinem habere, eum paternè admonuit, vt vitam emendaret, postquam admonitionem suam nihil apud eum valuisse sentiens, in ipso pene delicto comprehensum priuatum conijci in carcerem iussit, postea ad triremes mittendum aduocauit. Qui cum duceretur, interea temporis multi ex nobilissimis ciuibus Mediolanensibus apud D. Cardinalem pro eo intercesserunt, vt mitior in eum poena imponeretur. Quorum precibus victus, tametsi aegre, tamen quidem poenam sursum, sed in aliam aliquantò mitiorem mutauit. Nullus iam ex toto clero eius aut in indusis suis, aut galeros byssinos, aut annulos in digitis, aut caligas inflatas gestare audet. Ob defensionem iurium ecclesiasticorum, bis vel ter Guernatores Mediolanenses excommunicauit; licet ei postmodum à Rege Catholico Philippo amplissima penitentia pecuniaria soluatur, ex qua magna ex parte viuunt. Nam cetera omnia beneficia sua, excepto Archiepiscopatu, & si quid fortè à Pontifice nomine Cardinalatus sui habear, iam pridem resignauit. Plura quæ fecit ad emendandam in clerum veram honestatem sacris conciliis & Concilio Trident. contentaneam ac concordantem, licet videre & colligere ex constitutionibus illius provincialibus & synodalibus. Hinc Pius V. in confirmatione concilij illius Provincialis celebrato anno Dn. 1566. inquit: Inter omnes Apostolicae maiestatis nobis iniunctæ sollicitudines, quæ mentem nostram